令和６年２月４日

関東ブロック各県ボクシング連盟 御中

      関東ボクシング連盟

会 長 山口 壮

審判長 山﨑哲男

令和５年度公認Ｂ/C級審判員試験・B/C級セコンド講習の実施について

平素より、当連盟の諸事業に対しご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、上記試験・講習を習志野市立習志野高等学校で実施することといたしました。

 受講・受験を希望される方は各都県で取りまとめてお申し込みください。

B/C審判試験日程

３月１６日（土曜日）受付 9:00  講習 9：30～12：30   実技講習  13:00～16:00

３月１７日（日曜日）受付 9:00  筆記テスト 9:30～10:30  実技試験 11:00～16:00

B/C級セコンド講習日程

３月１６日（土曜日）受付 9:00  講習 9:30～11:00

〇審判申込み方法

（１） 各都県連盟が一括して２月２５日（日）までに、受験希望者を添付の受験生名簿に

①受験者氏名 ②所属 ③生年月日 ④年齢 ⑤登録番号 ⑥所持資格 ⑦電話番号 ⑧

メールアドレスを入力して山﨑まで送信してください。

（２） 別紙「審判員申請書」と「健康診断書」を両面でコピーし必要事項を記入のうえ、３月１６

日に受験料 5,000円とともに提出してください。所属都県連盟の会長印を必ず押印のこと。

関東連盟会長印は関東連盟審判部で 1６日に押印します。

（３） 受験者は、競技規則・審判規定（日本連盟ホームページ 2023 年 4 月 1 日）・レギュレーシ

ョンマニュアルを持参し熟読しておくこと。

〇セコンド講習申込み方法

（１）各都県連盟が一括して２月２５日（日）までに、添付の B/C級セカンド資格認定申請書に必

要事項を記入しメールで山﨑まで送信してください。

（２） 受講後各都県で取りまとめて事務手続きをしてください。ワッペン料 3.000円、手帳 2.000

円が必要になります。その後更新料は４年ごとに 3.000円となります。

（３） 受験者は、競技規則・公認セカンド制度に関する規定（日本連盟ホームページ 2023年 2月

23日）を持参し熟読しておくこと。

〇問い合わせは、各都県審判長にお問い合わせください。

送付先：関東ボクシング連盟 審判長 山﨑哲男：teamgoldwolf@gmail.com

mailto:teamgoldwolf@gmail.com